

■ مصطفی کشکولی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: ایران به‌زودی به کشورهای عراق و افغانستان سوخت مایع (نفت گاز و نفت کوره) صادر می‌کند. (شانا)

■ بهمن الله‌مردی، مشاور مدیرعامل شرکت مادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) و کارشناس خصوصی‌سازی از واگذاری ۱۲ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی به بخش خصوصی تا پایان امسال خبر داد. (ایرنا)

■ سرمایه‌گذاری هندی‌ها برای ساخت مجتمع‌های ذخیره‌سازی پتروشیمی در ایران به‌منظور ایجاد قطب بزرگ ذخیره‌سازی محصولات پتروشیمیایی جدی شد. (فارس)

■ اعطای تسهیلات ۴۰۰ میلیارد

تومانیه به شرکت خدمات حمایتی

کشاورزی توسط هیات وزیران به

تصویب رسید. (فارس)

■ مجتبی خسروناج، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، حفظ شرایط موجود و حمایت از کارخانه‌ها درباره هزینه‌های تفویض اختیارات به استان‌ها برای افزایش قیمت نان بین ۱۵ تا ۲۰ درصد و افزایش قیمت نان پرداخت یارانه به همین تناسب به مردم را سه سناریوی پیشنهادی درباره قیمت نان مطرح کرد. (ایسنا)

■ واردات نفت اسار هند از ایران در نیمه نخست ۲۰۱۴ با افزایش ۴۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱۲۶ هزار و ۵۰۰ بشکه در روز رسید. (تسنیم)

■ باران هاشم‌زهی، مدیرعامل شهر جدید پرد خیر داد: ۲۰ هزار واحد مسکونی مهر به علت تأخیر در تکمیل واگذاری، مشمول جریمه دیرکرد شدند. (فارس)

■ اسدالله عسکراولادی، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین در تشریح دلایل تعلیق قراردادهای نفتی چینی‌ها از سوی وزارت نفت، گفت: چینی‌ها از وزارت کار گلاجه دارند؛ چراکه اجازه نمی‌دهند چین نیروهای کار خود را برای اجرای پروژه‌ها وارد ایران کند. (مهر)

■ براساس اعلام بورس انرژی ایران، مجموع معاملات دو هفته گذشته بورس انرژی به مرز ۴۴۰ میلیارد ریال رسید. (فارس)

■ محسن قمصری، مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به توقف فروش نفت و میعانات گازی ایران به دو

شرکت انی و استانت اوپل هیدرو، اعلام کرد: تسویه‌حساب کامل بازر پرداخت منابع مالی قراردادهای بیع متقابل، دلیل توقف فروش نفت ایران به این دو غول نفتی جهان است. (مهر)

■ حمیدرضا عراقی، مدیرعامل شرکت ملی گاز با اشاره به شکسته شدن رکورد گازرسانی به نیروگاه‌ها، اعلام کرد: در طول چند روز گذشته به‌طور متوسط روزانه ۲۳۰ میلیون متر مکعب گاز تحویل نیروگاه‌های کشور شد. (مهر)

■ علی ماجدی، معاون بین‌الملل وزیر نفت اعلام کرد: هیچ‌گونه مذاکره‌ای درباره گرفتن یا نگرفتن جریمه بین ایران و پاکستان انجام نشده است. (فارس)

■ احمد سراجی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز زاگرس از افزایش بیش از دو برابری تولید گاز در منطقه زاگرس جنوبی برای زمستان سال جاری خبر داد و گفت: تولید گاز از ۹۹ میلیون مترمکعب فعلی به روزانه بیش از ۲۲۲ میلیون مترمکعب برای فصل زمستان افزایش می‌یابد. (مهر)

■ شاهرخ سروانی، معاون مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: دو محموله بنزین یورو ۴ در مجموع به مقدار حدود ۹۵ میلیون لیتر از نیمه تیرماه تاکنون به کشور وارد شده است. (شانا)

■ نادر قاضی‌پور، عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی از بررسی بازنگری قیمت خودرو پس از تعطیلات تابستانی نمایندگان مجلس خبر داد. (تسنیم)

گروه اقتصادی: وزیر امور اقتصادی و دارایی، به ارائه برخی آمار و ارقام از وضعیت اقتصادی کشور پرداخت و از شناسایی و «حذف» ۱۰ میلیون نفر از جمعیت یارانه‌بگیران در آینده نزدیک خبر داد. اظهارات علی طیب‌نیا به گونه‌ای نقد سیاست‌های اقتصادی دولت گذشته بود که در قالب برخی آمار تکان دهنده ارائه شده است. از جمله اینکه هم‌اکنون ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی روی دست دولت مانده که ۳۰ تا ۴۰ هزار میلیارد آن مربوط به پیمانکاران، ۶۷ هزار میلیارد تومان بدهی به بانک‌ها و موسسات اعتباری و ۷۰ هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق‌های بازنشستگی است. طیب‌نیا، به انتقاد از سیاست‌های اقتصادی دولت گذشته پرداخت که به گفته وی، حاصل این سیاست‌ها، تجربه رشد منفی در دو سال پیاپی و تورم ۴۵ درصد در سال گذشته بوده است. اگر اظهارات طیب‌نیا مبنی بر بدهی ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی دولت به بخش‌های مختلف مورد استناد قرار گیرد می‌توان گفت که هم‌اکنون دولت روحانی بیش از یک‌سوم تولید ناخالص داخلی کشور را فقط «بدهکار» است چرا که تولید ناخالص داخلی ایران پیش از سال ۹۱ به ۷۰۰ هزار میلیارد تومان بالغ می‌شد. انباشت پرداخت نشدن بدهی‌های دولت، بانک‌های کشور را در سال‌های اخیر در تنگنای مالی قرار داده است. پیش از این معاون اول رئیس‌جمهور ایران نیز از وضعیت صنعت برق ابراز نگرانی کرده بود. تولیدکنندگان حجم زیادی طلب دارند که عدم پرداخت آن از سوی دولت آنها را به دشواری انداخته است. علی طیب‌نیا با انتقاد از سیاست‌های اقتصادی دولت گذشته گفته است که «هنوز تفکر افزایش حجم پول در ذهن افرادی وجود دارد، در حالی که بارها تجربه کردیم که افزایش چاپ پول افزایش ندارد. در آن زمان بنده شاهد بودم در شورای پول و اعتبار برخی می‌گفتند اگر حجم پول را افزایش دهیم مشکلات حل می‌شود و اگر سیاست‌های قبلی ادامه یافته بود، دلار به صد هزار تومان رسیده بود. من پیش‌بینی کرده بودم به پنج میلیون هم برسد و برای این ادعای خود دلیل دارم.»

وی گفته است: «ظرف پنج سال آینده باید برای هشت میلیون نفر شغل ایجاد کنیم اما در هشت

فرهیختگان: وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه نرخ رشد اقتصادی از منفی ۶/۸ درصد دولت قبل به منفی ۲/۲ درصد در حال حاضر رسیده است، دستاوردهای دولت یازدهم را در حوزه‌های مختلف اقتصادی تشریح کرد. محمدرضا نعمت‌زاده با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور در دولت سابق، گفت: رشد منهای ۱۲ درصد برای صنعت، رکود یا توقف ۵۰ درصد واحدهای صنعتی، وجود ۱۰ هزار طرح نیمه تمام، نوسانات نرخ ارز، عدم امکان هرگونه سرمایه‌گذاری خارجی در کشور، از بین رفتن امید در بین صنعتگران و نبود آینده مشخص برای صنعت شرایط حاکم بر کشور در دولت سابق بود که با توجه به سیاستگذاری دولت برای خروج از رکود بر طرف می‌شود. وی همچنین تأکید کرد: در این مسیر وزارت صنعت هر نقش مهمی ایفا می‌کند. اظهارات وزیر صنعت در حالی است که بسیاری از کارشناسان معتقدند صنعت به عنوان پیشران اصلی در برنامه خروج از رکود تومری قرار دارد. با این پیش‌درآمد که رکود تومری حاکم بر کشور اولین ضربه را به صنعت زد، چنانکه رشد منهای ۱۲ درصد برای صنعت رقم خورد و در نهایت تولید کشور با توجه به تنگنای مالی، کاهش سرمایه‌گذاری، کاهش تقاضای موثر و همچنین تحریم، عمق‌مق شد.

مروغ فرصت‌های از دست رفته

رشد اقتصادی ایران در هشت سال گذشته وضعیتی نامتعادلی داشته است تا اینکه بعد از افت و خیزهای چند باره در نهایت در سال ۹۱ شاهد رشد اقتصادی منفی ۵/۴ درصد بودیم. افت رشد اقتصادی تا این حد فقط با دوران جنگ هشت‌ساله با عراق قابل مقایسه است که نیمی از درآمدهای نفتی هزینه جنگ می‌شد و به دلیل فرار سرمایه و نیروی انسانی و تحریم‌های غرب، رشد اقتصادی غیرممکن بود. اما بعد از آن، در تمام دوره‌ها با وجود آنکه اهداف رشد اقتصادی به‌طور کامل محقق نمی‌شد، اما رشد اقتصادی جز یک بار به زیر صفر نرسید، با این حال روند رو به نزول رشد اقتصادی

وزیر اقتصاد اعلام کرد

خالص اشتغال، هشت سال صفر درصد

دولت گذشته ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی به جا گذاشت



سال گذشته خالص ایجاد اشتغال کشور صفر بود و این آمار در سایت بانک مرکزی گذاشته شده است، آماری که دولت قبل می‌داد ایجاد اشتغال جدید بدون حساب مشاغلی بود که در دوره رکود از دست رفته بود و افراد بیکار شده بودند.»

حذف تدریجی ۱۰ میلیون یارانه‌بگیر

وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه «دولت اکنون اطلاعات دقیق و شناسایی درآمد مردم در اختیار ندارد» اما «یکی از کارگروه‌های ستاد هدفمندی یارانه‌ها با مسئولیت وزارت رفاه در حال کار روی این موضوع است که حدود ۱۰ میلیون نفر را با ضرب اطمینان بالا شناسایی کند تا اینها را به مرور از دریافت یارانه حذف کند.» طیب‌نیا گفت: «با شناسایی ۱۰ میلیون نفر از افراد پردرآمد جامعه، به‌زودی فهرست جدید یارانه‌بگیران اعلام می‌شود.»

براساس قانون هدفمندی یارانه‌ها که از آذرماه سال ۸۹ آغاز شد، هم‌زمان با افزایش قیمت حامل‌های انرژی و برخی کالا‌های اساسی، دولت پرداخت یارانه نقدی به تمام مردم را آغاز کرد. از

حامل‌های انرژی در خانوارهای کم‌درآمد جبران شود. بعد از اولین تلاش نچندان موفق دولت برای کاستن از تعداد یارانه‌بگیران، اکنون دوباره سعی دارد با کاهش هزینه‌های ناشی از پرداخت یارانه‌ها، تعداد یارانه‌بگیران را کم کند.

خالص اشتغال از بی دردت قبل صفر بود

وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخش دیگری از اظهارات خود عنوان کرده که ظرف پنج سال آینده باید برای هشت میلیون نفر شغل ایجاد شود؛ اما در هشت سال گذشته خالص ایجاد اشتغال کشور صفر بوده است. به گفته طیب‌نیا، این آمار در سایت بانک مرکزی گذاشته شده است. او افزوده است: «ا ماری که دولت قبل می‌داد ایجاد اشتغال جدید بدون حساب مشاغلی بود که در دوره رکود از دست رفته بود و افراد بیکار شده بودند.»

طیب‌نیا، با بیان اینکه مشکلات امروز اقتصاد ساختاری و بلندمدت و کوتاه‌مدت است، گفت: «با نرخ رشد اقتصادی سه درصد در سال‌های گذشته نمی‌توان با مشکلات اقتصادی مبارزه کرد؛ زمانی که به نرخ سه درصد فکر کنیم متوجه عمق مسائل موجود می‌شویم و باید توجه کنیم زمانی مشکلات شروع شد که درآمد ما متکی به نفت شد که در ادبیات اقتصادی تحت عنوان بیماری هلندی از آن یاد می‌شود.»

کمبود منابع مالی بنگاه‌های اقتصادی

وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین به مسأله افزایش قیمت دلار در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: «زمانی که نرخ ارز چند برابر شد، باعث افزایش هزینه متوسط تولید شد که این به معنی زیان دهی بنگاه‌های اقتصادی و کاهش قدرت خرید مردم است. طی سال‌های گذشته نیاز بنگاه‌های اقتصادی به نقدینگی افزایش یافت و دچار مشکل شدند که این نیز یکی از عوامل بروز رکود اقتصادی بود.» وی افزود: «هاسعی کردیم از مجموعه سیاست‌ها برای خروج از وضعیت اقتصادی استفاده کنیم بنابراین مشکلات را شناسایی کردیم که یکی از اینها کمبود منابع مالی بوده است، سیستم بانکی، بازار سرمایه و بودجه دولت یکی از منابع تأمین‌کننده جوه مالی برای بنگاه‌های اقتصادی است.»

حوزه معدن برشمرد و افزود: در راستای مبارزه با فساد نیز اکنون ثبت سفارش کالا برای واردات و صادرات به گونه‌ای انجام می‌گیرد که همه اطلاعات مربوط به کالا در سامانه مشخص و گویاست و همگان می‌توانند به این اطلاعات دسترسی داشته باشند. در همین حال نعمت‌زاده افزود: بازنگری عمده در قوانین مربوط به واردات و صادرات کالا از طرح‌های وزارت صنعت است تا با ساده‌سازی و حذف بسیاری از تعرفه‌ها این قوانین تسهیل شود، بنابراین از اوایل شهریور ماه به مدت سه ماه در این زمینه جلسات لازم بر برگزار خواهد شد تا ۱۴ طبقه قانون در کتاب قوانین صادرات و واردات به شش طبقه کاهش یابد. وی بانک‌ها و تسهیلاتی آنها در پرداخت تسهیلات به صنعتگرانی که معوقه یا چک برگشتی دارند را از مشکلات بخش صنعت عنوان و تأکید کرد: بدون فعال کردن بانک‌ها و تأمین منابع مالی نمی‌توان به فعالیت بخش خصوصی امید داشت. وی افزود: در لایحه حمایت از تولید سه پیشنهاد از سوی این وزارتخانه برای چگونگی افزایش سرمایه بانک‌ها درج شده که امید است مورد تصویب مجلس شورای اسلامی قرار گیرد و مشکل تسهیلات صنعت مرتفع شود. وزیر صنعت به نقش رازین بازرگانی هم توجه نشان داد و گفت: در سفارت‌های کشور در خارج از کشور باید در سه بخش صنعت، معدن و تجارت تخصص داشته باشد. بعضاً یکی از کشورهای همسایه ۲۵ رازین بازرگانی تخصص دارد، در حالی که متأسفانه کشور ما حتی یک رازین نیز ندارد. وی افزود: در این راستا وزارت صنعت اقدام به برگزاری کلاس‌های آموزشی و انتخاب رازینان زنده از طریق آزمون کرده است تا سیاست کشور و منویات رهبری مربوط به توقف صادرات نفتی محقق شود. این در حالی است که نعمت‌زاده به برقراری ارتباط مطلوب با کشورهای دنیا و رفع مشکل کمبود فاینانس خارجی و جذب سرمایه‌گذاران کشورهای دیگر نیز اشاره کرد.

قوای سه گانه به یکدیگر اعتماد نداشتند و قانونی از سوی یک قوه وضع و از سوی قوه دیگر زیرپا گذاشته می‌شد. وی این بار نه گفت: دولت تدبیر و امید بسیار تلاش کرد فضای بی‌اعتمادی بین ملت و دولت، دولت و قوه مقننه برطرف شود و اکنون در مورد قوای مختلف سعی کرده‌اند احترام متقابل در چارچوب قانون اساسی را رعایت کنند. وزیر صنعت به تعامل دولت تدبیر با نمایندگان مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: اکنون در وزارت صنعت حداقل چهار مورد دستور تشکیل کمیته تحقیق و تفحص از سوی مجلس وجود دارد که امضای آن مربوط به سال ۹۱ بوده و به هیات‌رئیس مجلس ابلاغ شده و ظاهراً دولت سابق به آن توجهی نداشته، اما در این دولت دوباره به جریان افتاده است و این وزارتخانه با مجلس نهایت همکاری را در این زمینه دارد.

عزم دولت برای احیای رشد صنعت

وزارت صنعت از قطب‌های تأثیرگذار در احیای رشد اقتصادی است. از همین رو وزیر صنعت اعلام کرد: این وزارتخانه تلاش کرد با روان‌سازی دستورالعمل‌ها و قوانین به‌ویژه صدور مجوزها در زمینه معدن، آزادسازی حدود ۸۰ درصد طرح‌های اکتشافی معدنی توسط بخش خصوصی، تسریع فعالیت‌های اکتشافی با تشویق بخش خصوصی و شرکت‌های ماندن ایمنیدرو و بنیاد مستضعفان و گروه‌های خارجی مختلف برای سرمایه‌گذاری در استان‌ها مشکلات این بخش را برطرف سازد. وی پیاده‌سازی اطلاعات و شفاف‌سازی آنها در مورد معدان کشور را از دیگر اقدامات این وزارتخانه در

مقایسه ارقام ارائه شده از نرخ تورم نشان می‌دهد

تحقق پیش از موعد پیش‌بینی کاهش تورم

گروه اقتصادی: ارقام ارائه شده از سوی دو مرجع آماری از تغییرات نرخ تورم در تیرماه بیانگر این است که با گذشت چهار ماه از سال ۱۳۹۳ پیش‌بینی مقامات دولتی برای کاهش تورم به ۲۵ درصد در پایان سال تحقق پیدا کرده است. نرخ تورم در مقیاس میانگین، مهر سال گذشته به ۳۶/۲ درصد افزایش یافت، اما گزارش جدید دو نهاد مرجع آماری (مرکز آمار ایران و بانک مرکزی) نشان‌دهنده کاهش ۱۲ درصدی نرخ تورم در ۱۰ ماه گذشته است. چنانکه مطابق این آمار، نرخ تورم در تیر امسال به ۲۴/۲ درصد رسیده است. این رقم حتی بیش از چشم‌انداز پیش‌بینی شده برای نرخ تورم در پایان تابستان امسال است. پیش‌بینی دولت این بود که تورم در انتهای سال ۹۳ به ۲۵ درصد کاهش پیدا کند که با توجه به ارقام جدید اعلام شده، به نظر می‌رسد این شاخص، در هشت ماه باقی‌مانده از سال چشم‌انداز پیش‌بینی شده را نیز پشت‌سر بگذارد. هم‌زمان با اعلام نرخ تورم تیر ماه از سوی بانک مرکزی، مرکز آمار ایران نیز ارقام مربوط تعداد یارانه‌بیش یافته است. براساس ارقام ارائه شده از سوی مرکز آمار تورم ماهانه خرداد ۰/۸ درصد بوده که در تیرماه به ۲/۵ درصد افزایش یافته است که نشان می‌دهد به مرور آثار ناشی از افزایش قیمت حامل‌های انرژی در مر حله دوم هدفمندی یارانه‌ها بر تورم نمود پیدا کرده است. بیشترین سهم افزایش قیمت کالاها در نرخ تورم، آنگونه که مرکز آمار گزارش کرده، مربوط به خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات بوده است که طی تیرماه، شاخص این گروه نسبت به خردادماه ۳/۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. در ارقام ارائه شده از سوی مرکز آمار، شاخص گروه اصلی خوراکی‌ها در تیرماه، نسبت به خردادماه ۳/۴ درصد رشد کرده است. اما مطابق این آمار، تورم ۱۲ ماهه منتهی به تیرماه نیز در ادامه روند کاهش خود با کاهش دو درصدی نسبت به ماه قبل به ۲۴/۲ درصد و تورم نقطه به نقطه نیز با رشد ۰/۱ درصدی نسبت به ماه قبل به ۱۴/۵ درصد رسید. بر اساس ارقام ارائه شده از سوی بانک مرکزی تورم اولین ماه تابستان به ۲۵/۳ درصد رسیده است. اما برخلاف ارقام ارائه شده از سوی مرکز آمار که حاکی از افزایش تورم ماهانه در ماه گذشته است، در آمارهای بانک مرکزی تورم ماهانه نسبت به ماه قبل کاهش یافته، به‌طوری که از ۱/۷ در خرداد به ۱/۴ در تیرماه رسیده است. همچنین تورم ۱۲ ماهه منتهی به تیرماه نیز در آمارهای بانک مرکزی با کاهش دو درصدی از ۲۷/۱ درصد در خرداد به ۲۵/۳ درصد در تیرماه رسید. در عین حال تورم نقطه به نقطه (تیرماه امسال نسبت به تیرماه سال گذشته) به ۱۴/۴ کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه به نقطه در خردادماه سال جاری، ۱۶/۶ درصد بود.

کاهش ماهانه تعداد چک‌های برگشتی

در تحولی دیگر، بانک مرکزی آمار چک‌های مبادله شده و برگشتی در خرداد امسال را منتشر کرده است. براساس این آمار، تعداد چک‌های برگشتی در خرداد سال ۹۳، ۵۰۰ هزار عدد چک هم فراتر رفت. موضوعی که فعالان اقتصادی آن را یکی از علل رکود عنوان می‌کنند و از این زاویه بسته مقابله با رکود دولت را قابل ستایش می‌دانند، شاید اجرایی شدن آن پایانی باشد برای وضعیتی که اقتصاد ایران تجربه کرده است. این موضوع در حالی اهمیت پیدا می‌کند که در آذر سال ۹۱ میزان چک‌های برگشتی به بالای ۵۰۰ هزار برگ رسید، اما بار دیگر این مقدار پس از حدود دو سال ثبت شد تا تیم اقتصادی دولت یازدهم برای آن چاره‌اندیشی کند. آمار بانک مرکزی از «تعداد و مبلغ اسناد مبادله شده و برگشت داده شده در اتاق پایاپای اسناد بانکی تهران» حکایت دارد در خرداد امسال چهار میلیون و ۸۸۰ برگ چک به ارزش ۱۰۱۲/۸ هزار میلیارد ریال مبادله شده که ۵۰۷ هزار برگ چک به ارزش بیش از ۵۰/۹ هزار میلیارد ریال برگشت خورده است. گفتنی است میزان چک‌های صادر شده در خرداد سال جاری در مقایسه با ماه قبل از نظر تعداد ۱/۱ درصد و از نظر ارزش ۱۸/۱ درصد کاهش داشته اما نسبت به ماه مشابه سال ۹۲ به ترتیب ۶/۱ و ۹/۶ درصد رشد نشان می‌دهد.

اقتصاد

نامه رئیس کل بانک مرکزی در باره رانت ۶۵۰ میلیون یورویی



دربی انتشار گزارش دادستان دیوان محاسبات درباره پرونده موسوم به «رانت ۶۵۰ میلیون یورویی» و انتشار مسترده آن در رسانه‌ها، رئیس کل بانک مرکزی با صدور نامه‌ای، ایرادهایی را به موارد مطرح شده در این گزارش وارد کرده است. در این نامه که به امضای ولی‌الله سیف و خطاب به فیاض شجاعی، دادستان دیوان محاسبات است، تصریح شده که «دیوان محاسبات مرجع تشخیص ضدرقابیتی بودن معاملات نیست». در این نامه آمده است: براساس قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی، «شورای رقابت، تنها مرجع رسیدگی به رویه‌های ضدرقابیتی است» لذا ورود یک مرجع دیگر به امر تشخیص یک اقدام ضدرقابیتی، خود عملی غیرقانونی از طرف یک مرجع قانونی است. در بخش دیگری از نامه به ماموریت و صلاحیت ذاتی دیوان محاسبات مبنی بر رسیدگی به حساب‌های درآمد و هزینه و سایر دریافت‌ها و پرداخت‌ها به‌منظور جلوگیری از وارد شدن ضرر و زیان به بیت‌المال اشاره شده و آمده است: همان‌طور که از دادستانی محترم اشاره کرد، در حالی آنکه ضرری به بیت‌المال وارد نشده است، اصولاً موضوع ورود آن دیوان محترم به موضوع محل ابهام است. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه نامه خود از سانسور شدن نظر کارشناسی اداره نظارت ارز بانک مرکزی مبنی بر اینکه دریافت کد تخصیص از «هیچ‌گونه مزیتی برای واردکننده ایجاد نمی‌نماید» در دسترس نیست، اشاره کرد و نوشت است: در استناد این جنبه‌ای عبارت «هیچ‌گونه مزیتی را برای واردکننده ایجاد نمی‌نماید» حذف گردیده که آن عبارت محذوف، حکایت از آن دارد که دریافت کد تخصیص از موجب مزیتی برای وارد کننده نیست، بلکه تخصیص ارز حسب مقررات و با رعایت نوبت انجام می‌گیرد.

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد پردیس در نظر دارد اجرای پروژه زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

الف – موضوع مناقصه: خرید و نصب و راهاندازی چهار دستگاه آکسسور مسافبر ساختمان آموزشی

ب – محل اجرای پروژه: کیلومتر ۲۵ جاده قدیم تهران و رودهن – فاز ۳ شهر جدید پردیس – نرسیده به پارک فناوری – سایت ۲۵ مکتزی دانشگاه

ج – مدت زمان اجرای پروژه: ۴۵ روز

د – شرایط مناقصی

۱- داشتن شخصیت حقوقی و عضویت در سندیکای سازندگان آکسسور. ۲- داشتن امکانات، تجهیزات، تخصص و توانایی فنی، رزومه کاری مرتبط و فعال در پنج سال اخیر. ۳- توانایی ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه به مبلغ ۱۰ میلیون تومان، متقاضیان که واجد شرایط فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می‌توانند حاکم ظرف مدت یک هفته پس از تاریخ انتشار آگهی به همراه مدارک زیر جهت اخذ اسناد به دبیرخانه دانشگاه مراجعه نمایند. ۱- درخواست کتبی و معرفی نامه. ۲- کاوره معتبر عضویت سندیکای آکسسور. ۳- رزومه کاری. ۴- فیش بانکی به مبلغ پنجاه هزار تومان به شماره حساب ۰۰۱۶۱۹۱۲۱۴۰۰۱ بانک ملی شعبه بوهن، پس از بررسی‌های لازم و تأیید مدارک فوق، اسناد مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط تحویل می‌گردد. ارائه مدرک هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان شرکت در مناقصه ایجاد نکرده و دانشگاه در رد یا قبول این مختار است. ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه است.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد پردیس

آگهی مناقصه عمومی نوبت سوم

دانشگاه آزاد اسلامی واحد پزشکی تهران در نظر دارد سرویس ایاب و ذهاب دانشجویان خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجدالشرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند با در دست داشتن فیش نقدی به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال واریز به حساب ۰۰۹۴۲۶۷۳۴۰۰۱ سبیبای بانک ملی جهت دریافت برگه و اسناد شرکت در مناقصه تا تاریخ ۹۳/۰۵/۱۸ به آدرس خیابان شریعتی، خیابان زرگنده دانشگاه آزاد اسلامی واحد پزشکی اداره تدارکات مراجعه نمایند.

هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می‌باشد. دانشگاه آزاد اسلامی واحد پزشکی در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات اختیار تام دارد.

اداره تدارکات واحد پزشکی تهران

پل ارتباط با

سازمان آگهی‌های روزنامه فرهیختگان

تلفن: ۰۴۶۰۳۴۸۰۱۸، ۰۶۶۳۴۸۰۴۶

فکس: ۰۴۵۰۳۴۴۸۰۶۶

پست الکترونیکی سازمان آگهی‌ها:

agahi@fdn.ir

پست الکترونیکی دریافت آگهی‌های دانشگاهی:

ads@fdn.ir